
CONSEJO NACIONAL PARA EL VIH Y EL SIDA (CONAVIHSIDA) 

PROYECTO TOWARDS 93- 93- 93 

BALANCE GENERAL 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES 
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS 

Al 31/01/24 

(En RO$ y US$) 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
INVENTARIOS 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
CREDITO A COBRAR A LARGO PLAZO 
INVERSIONES 
INVERSIONES FINANCIERA A LARGO PLAZO 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) 
BIENES INTANGIBLES 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

SOBRE GIROS BANCARIOS 

CUENTAS PAGAR A CORTO PLAZO 
PASIVOS LARGO PLAZO PORCION CORRIENTE 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

Lic. Ninoska Moquete 

Contador 

Preparado por 

- �

RO$ 

116,644,992.83 
26,231,358.07 

142,876,350.90 

285,452,717.15 

285,452,717.15 

428,329,068.05 

35,149,264.79 

35,149,264.79 

35,149,264.79 

399,266,221.15 
6,086,417.89 

, 179,803.26 

\\ 

US$ 

1,993,994.34 
455,795.70 

2,449,790.04 

5,163,421.91 

5,163,421.91 

7,613,211.95 

643,392.82 

643,392.82 

643,392.82 

6,990,666.33 
(20,847.20) 

6,969,819.13 

7,613,211.95 


