

CONSEJO NACIONAL PARA EL VIH Y EL SIDA (CONAVIHSIDA) PROYECTO TOWARDS 93- 93- 93 BALANCE GENERAL Al 31/01/24 (En RD\$ y US\$)

	RD\$	US\$
ACTIVOS		
ACTIVOS CORRIENTES		
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS	116,644,992.83	1,993,994.34
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	26,231,358.07	455,795.70
INVENTARIOS		(8)
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	142,876,350.90	2,449,790.04
ACTIVOS NO CORRIENTES		
CREDITO A COBRAR A LARGO PLAZO		
INVERSIONES		
INVERSIONES FINANCIERA A LARGO PLAZO	285,452,717.15	5,163,421.91
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)		
BIENES INTANGIBLES		
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	285,452,717.15	5,163,421.91
TOTAL ACTIVOS	428,329,068.05	7,613,211.95
PASIVOS		
PASIVOS CORRIENTES		
SOBRE GIROS BANCARIOS		
CUENTAS PAGAR A CORTO PLAZO	35,149,264.79	643,392.82
PASIVOS LARGO PLAZO PORCION CORRIENTE		
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	35,149,264.79	643,392.82
PASIVOS NO CORRIENTES	**	
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		
TOTAL PASIVOS	35,149,264.79	643,392.82
PATRIMONIO	399,266,221.15	6,990,666.33
BALANCE DEL FONDO	- 6,086,417.89	(20,847.20)
AJUSTE POR TRASLACION MONEDA	Dara	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	Para el Di	
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	393,179,803.26	6,969,819.13
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	428,329,068.05	7,613,211.95
CONAVIHSIDA CONAVINIDA	+11 -	Note: The last
DODGE DOO OF THE CONAVI	HSIDA ON	
Domingo, Rep.	Don. D	

Lic. Ninoska Moquete
Contador

Preparado por

Dr. Rafael Enrique Gonzalez Cruz

Director Ejecutivo Autorizado por Lic. Ingrid Melo Encargada Division Financiera

Aprobado por